平成 18 年 3 月 31 日

各  位

福岡市博多区東比恵三丁目３番１号

アプライド株式会社

代表取締役社長 岡 義治

(コード番号：3020)

問い合わせ先 取締役経営推進部長 中谷 伸二

電話 092－481－7801

組織変更および人事異動に関するお知らせ

平成 18 年３月 31 日開催の当社取締役会決議により、平成 18 年４月１日付で下記のとおり組織変更およ

び人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

１．組織変更

 （1）生産部を「技術部」に変更。

 （2）法人営業課を｢ＳＩ事業部｣に変更。

 （3）ネット営業課を「ネット事業部」に変更。

 （4）営業推進部を「店舗統括事業部」に変更。

 （5）広域流通事業部を新設。

２．組織変更の目的

 （1）ＳＩ事業部が行う法人顧客へのソリューション提案、システム受託に際しての技術サポートを行う目

的で、また、プライベートブランドパソコンのお客様へのテクニカルサービスを強化する目的で、生

産部を「技術部」に変更します。

 （2）従来の官公庁・学校・病院・法人等への外販営業としての法人営業課を「ＳＩ事業部」と変更し、法

人顧客へのパソコン等の情報機器の販売に加え、ソリューション提案、システム受託営業を行ってい

きます。

 （3）従来のインターネット通販営業としてのネット営業課を、今後飛躍的に拡大させていく目的で「ネッ

ト事業部」に変更いたします。

 （4）従来の営業推進部における店舗での小売営業を「店舗統括事業部」といたします。

  （5）パソコン等電子機器小売業者および流通業者への海外直輸入商品等の販売を拡大させていく目的で、

新たに「広域流通事業部」を設けます。

営業部門は、「営業推進部」で行ってまいりましたが、店舗営業だけでなく多様なチャンネルでの営業を

強化するため、４事業部制といたします。

３．人事異動(４月１日)

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役社長

兼ネット事業部長
岡 義治 代表取締役社長

専務取締役

兼ＳＩ事業部長
松本 淳 専務取締役

常務執行役員 広域流通事業部長    島原 芳雅 常務執行役員 商品企画部長

執行役員 店舗統括事業部長    舩越 裕之 執行役員 営業推進部長

執行役員 商品企画部長 渡辺 大介 （新任）

執行役員 甫木 眞也 （新任）

技術部長 植田 正夫 生産部長

 - 1 -

４．組織図

 （1）新組織図

宮
崎
店

鹿
児
島
店

南
福
岡
店

博
多
店

広
島
西
店

高
知
店

姫
路
店

岡
山
店

熊
本
店

倉
敷
店

高
松
店

久
留
米
店

取締役社長

商
品
課

総
務
課

情
報
シ
ス
テ
ム
課

経
理
課

取締役会

株主総会

監査役

社長室

技術部

第1エリア 第2エリア 第4エリア 第6エリア第5エリア 第7エリア

松
山
店

商品企画部

大
分
店

小
倉
店

ＳＩ事業部

福
山
店

黒
崎
店

西
福
岡
店

東
京
事
務
所

販売促進担当

第8エリア

和
歌
山
店

物
流
課

企
画
課

第3エリア

コ
ン
プ
ロ
京
都
店

営業推進担当

あ
ぷ
あ
ぷ
秋
葉
原
店

　取締役社長　　　岡　　　義治

　専務取締役　　　松本　　淳

　専務取締役　　　岡　　　 美和子

　取　締　役　　　　中谷　　伸二

　常勤監査役　　　 市原　　一也

　取　締　役　　　　居石　　常義

　常務執行役員　 島原　　芳雅

　執 行 役 員　　　 舩越　　裕之

　監    査 　役　　　渡邉　　祥行

　執 行 役 員　　　 坂井　　雅実

ネット事業部 店舗統括事業部広域流通事業部

　執 行 役 員　　　 渡辺　　大介

　執 行 役 員　　　 甫木　　眞也

経営推進部

部長　渡辺  大介 事業部長（兼）岡 義治

事業部長　舩越 裕之
部長　植田 正夫

広
島
営
業
所

福
岡
本
部

事業部長（兼）松本 淳部長　中谷  伸二

室長　坂井　雅実

福
岡
営
業
所

東
京
本
部

事業部長　島原 芳雅

（2）旧組織図（ご参考）

 - 2 -

宮
崎
店

鹿
児
島
店

南
福
岡
店

博
多
店

広
島
西
店

高
知
店

姫
路
店

岡
山
店

熊
本
店

倉
敷
店

高
松
店

久
留
米
店

取締役社長

商
品
課

サ
ー
ビ
ス
課

総
務
課

情
報
シ
ス
テ
ム
課

経
理
課

取締役会

株主総会

監査役

社長室

生産部

製
造
課

第1エリア 第2エリア 第4エリア 第6エリア第5エリア 第7エリア

経営推進部

松
山
店

商品企画部

大
分
店

小
倉
店

特命エリア

福
山
店

黒
崎
店

西
福
岡
店

東
京
事
務
所

販売促進担当

第8エリア

和
歌
山
店

物
流
課

企
画
課

法
人
営
業
課

ネ
ッ
ト
営
業
課

第3エリア

コ
ン
プ
ロ
京
都
店

営業推進担当

あ
ぷ
あ
ぷ
秋
葉
原
店

営業推進部

　取締役社長　　　岡　　　義治

　専務取締役　　　松本　　淳

　専務取締役　　　岡　　　 美和子

　取　締　役　　　　中谷　　伸二

　常勤監査役　　　 市原　　一也

　取　締　役　　　　居石　　常義

　常務執行役員　 島原　　芳雅

　執 行 役 員　　　 舩越　　裕之

　監    査 　役　　　渡邉　　祥行

　執 行 役 員　　　 坂井　　雅実

部長　舩越 裕之

室長　坂井　雅実

部長　中谷　伸二 部長　島原　芳雅

部長　植田　正夫

以上